1/2

ANO VI  N° 1361 – Segunda- Feira  24 de Julho de 2017

AVISO

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 170/2017.

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro Oficial, torna público que encontra-se aberta a
licitação na modalidade Pregão Presencial, nos termos da legislação
pertinente:
OBJETO: Visa receber proposta para Registro de Preços para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, conforme Resolução/CD/FNDE n.º 26, de 17/06/2013
para atendimento a Secretaria Municipal de Educação com
fornecimento parcelado pelo período de 12 (doze) meses.
Tipo: menor preço por item.
Data/horário e local: 03 de Agosto de 2017 às 13:30 horas, no
recinto da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento
Marques,N°795, Centro, Aral Moreira/MS.
No mesmo endereço mencionado no subitem anterior, poderá ser
solicitado o Edital e o Termo de Referência, para obtenção do
instrumento convocatório, gratuito; também poderá ser  solicitado
através do email licitacao@aralmoreira.ms.gov.br.

Aral Moreira – MS, 21 de Julho de 2017
______________________________

LINEU MARCIO FRITSCHE
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aral Moreira, Sr ALEXANDRINO ARÉVALO
GARCIA, visando aplicar o disposto no Artigo 48, Parágrafo Único da
Lei Complementar nº 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal. Vêm
convidar a todos os membros da sociedade organizada ou que este
interessar, que no dia 04 de Agosto de 2017, com inicio às 13:15
horas nas dependências do Clube Conviver - Bairro Satélite estará
sendo realizada a AUDIENCIA PÚBLICA, envolvendo os diversos
segmentos da sociedade, na elaboração e discussão da Lei
Orçamentária Anual – LOA para o Exercício Financeiro de 2018 e o
Plano Plurianual – PPA para o quadriênio 2018/2021, com referência
a arrecadação da Receita dos últimos 12 (doze) meses acrescido da
taxa de crescimento do PIB - Produto Interno Bruto de Mato Grosso
do Sul.
Aral Moreira – MS, 21 de Julho de 2017.

TELEFONES ÚTEIS

Prefeitura                                                                                        3488 1161

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184

Hospital Municipal                                                                       3488 1133

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353

Secretaria de Educação                                                              3488 1857

Polo Unigran                                                                               3488 1710

EMAILS INSTITUCIONAIS

Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br

mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br

2/2

ANO VI  N° 1361 – Segunda- Feira  24 de Julho de 2017

		2017-07-24T17:29:31-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200